

Eesti Orienteerumislidu volinike kogu 29.07.2024 koosoleku

Protokoll

Koosolek toimus esmaspäeval **29.07.2024** kell 19.00 – 20.30 üle veebi

Koosolekul osalesid volinike kogu liikmed (8/9):

Sixten Sild, Raul Kudre, Tõnu Lillelaid, Uku-Laur Tali, Toomas Tiivel, Marek Karm, Sander Annus, Koit Kolsar

Külalistena: EOLi president Aigar Pindmaa ja EOLi juhatuse liige Maret Vaher

Puudus Marili Zimmermann

Koosolekut juhatas Marek Karm

Protokolli koostas Maret Vaher

Päevakord:

1. Eelmise koosoleku (03.06.2024) protokoll ja ülesannete ülevaatamine
2. Ülevaade MMil toimunud NORDi koosolekust ja IOF kongressist (Sixten Sild)
3. Spordinädal septembris, BeActiveNight üritus Kalevi staadionil
4. Sprindisarja tegemise plaan
5. Eesti MV 2025: puuduvad korraldajad.
6. TV-ülekanded rahvusvahelistest tiitlivõistlustest 2024
7. EOLi eelarve seis ja võlglased
8. EOLi arengukava 2018-2030 analüüs ning EOLi tegevuskava 2024-2025 koostamise plaanimine.
9. Ülevaade võimalikest uutest EOLi toetajatest, koostöö võimalused.
10. Muud teemad

1. **Eelmise koosoleku (03.06.2024) protokoll** koos üle ei vaadatud, volinike kogu liikmed said protokollid pärast eelmist koosolekut ning andsid e-mailiga tagasisidet. Protokollis kirjas olnud ülesanded olid valdavalt õigeaegselt tehtud.

2. NORD kohtumine

Põhja- ja Baltimaade o-liitude esindajate kohtumine toimus sprindi-MMi ajal Edinburghis.

SS osales ja tegi ülevaate NORD kohtumisel arutatust. Riikide esindajad andsid tavapärase ülevaate tähtsamatest arengutest oma riigis.

Rootsi: O-Ringen on alaliidu all tegutsev ettevõtte. 2027. a O-Ringen toimub Stockholmis, korraldusõiguse eest tasub KOV Rootsi o-liidule 900 00 eur (või SEK? – vaja täpsustada).

Taani: orienteerumist (metsade kasutamist) piirab uute rahvusparkide ja loodusparkide loomise laine, hiljuti loodud 15 uut. Metsadesse pääsemine veelgi keerulisem.

Norra: osaluskordade arv tõusuteel, kuid Covid-19 eelsele tasemele pole jõudnud. Uute laste kaasamine on üpris hea, kuid siiski nii palju noori orienteerujaid juurde ei tule, kui on vanemates vanuseklassides. Orienteerujate keskmine vanus kasvab.

Läti: oli värskelt korraldanud RO MK etappe ja U23.

Eesti: SS andis NORD koosolekul väikse ülevaate Eesti korraldatud rahvusvahelistest tiitlivõistlustest alates 2016.a. Sisuliselt igal aastal oleme korraldanud ühe IOFi võistluse, viimati selle aasta veebruaris Haanjas SO MK etapid. Sel aastal augustis toimumas Missos rogaini EM. NORDi osalejate vaates on rogain eksootika. SS tutvustas ka „Sport koolis“ projekti Võrumaa näitel.

Muud teemad NORD koosolekul:

Korraldajate vs IOFi sponsorite esitlemine: IOFi tiitlivõistlustel on ülekaalus IOFi sponsorite esitlemine, korraldajate toetajate bännerid ei pääse pildile. Soome 2025.a MMi TV-pildi toomise kulu 150 000 eurot.

TV-tootmise hind: kui saaks nii, et tootmiskuludest 50% kataks korraldaja ja 50% vaatajad/IOF. Vaatajatele müümiseks ca 30min pikkune kokkuvõte on praegu üpris populaarne.

Rootsi on oma TV-toomise kulud lepinguga paika saanud nii, et alaliit rahastab 50%.

Ühiselt leiti, et tuleks leida Põhjamaade koostööprogrammide seast ühisprojektide rahastusvõimalusi.

Järgmine NORDi koosolek Soomes 18.-19. jaanuar. Saabumine reedel 17.01.

IOF General Assambly ja pre-assambly

IOF on avanud projekti, kuidas korraldada jätkusuutlikke võistlusi. Võistlus peaks olema jätkusuutlik nii elukeskkonna vaates kui ka finantsiliselt (st jõukohased korraldajale ja osalejatele).

Üldiselt toimus IOFi üldkogu väga sõbralikus õhkkonnas.

IOFi lahkuv president Leho Haldna pidas lõpukõne, rõhutas, et orienteerumisse panustamiseks mehel parim iga 65-70a vanuses ja et nii vana ta veel pole (aga kavatseb veel orienteerumisse panustada).

IOFi valimised: presidendiks valiti endine IOFi tegevjuht Tom Hallowell, asepresidentideks Linda Take (Rootsi) ja Laszlo Zentai (Ungari). IOFi nõukogusse valiti teiste hulgas Ildze Straume Lätist.

Nõukogusse valiti tagasi Jürg Hermüller (Šveits), kes on koolidirektor ja väga pühendunud orienteeruja, statuudi kohaselt peab üks nõukogu liige olema "ülemere". Kandidaate kaks, üks neist soomlasest Kolumbia esindaja, teine kandidaat Californias elav jaapanlane. Viimane sai valituks.

3. Spordinädal ja BeActiveNight septembris

MV tutvustas selleaastast BeActiveNight formaati: eel aastal kõigi spordialade tutvustamisvõimalus Kalevi keskstaadionil laupäeval 28. septembril. Meil samal ajal Magaziinimängud Põlvamaal Koigeras. Orienteerumist võiks tutvustada mõni Tallinna klubi (SK100?). Samas oleks vaja, et meil oleks Tallinnas ka pakkuda laste treeninggruppi/-gruppe. Audentese spordiklubi mõlemad o-treenerid lähivad lapsepuhkusele, hetkel ei ole kindel, kas P-H Vettik jaksab ja soovib Audentese treenereid kaks aastat asendada.

Ülesanne: MK arutab oma klubis (SK100) BeActiveNight üritusel orienteerumise ja linnapäevakute tutvustamist.

4. Eesti sprindiorienteerumise sarja loomise plaan 2025

SA: Meil on Sergei Rjabõškiniga (SR) ühine eesmärk: et oleks rohkem sprindiorienteerujaid. SR saatis kirja klubidele, kus pakkus, et klubid korraldavad 2025.a Eesti sprindisarjas võistlusi ning tasuvad sarja kuulumise tasu (raha auhinnafondi) 500 eurot.

Ülesanne: SA kaasab noortetöö toimkonna ja leiab koostöös SRga parima lahenduse, kuidas võimalik sprindi auhinnasari ja EOLi noorte auhinnasarja sprindietapid toimiksid.

MK oli ühel sprindisarja 2024 võistlusel raja- ja kaardimeister. Kogemus koostööst SRga polnud kõige parem.

TT kahtles SR plaanis, et kui teha rohkem võistlusi, siis tuleb rohkem osalejaid. TT hinnangul on meil pigem võistluste üleküllus. TT pooldab SA ettepanekut, et noortele teha eraldi sprintide arvestus EOLi auhinnasarjas.

ULT: Nädalalõpu võistlused ei tõmba päevakulisi, orienteerujate hulga suurendamiseks on meil pigem vaja luua noorte treeninggruppe, mitte korraldada rohkem võistlusi. SR energia võiks suunata noortegrupi juhtimisele. Ka Norras sama probleem ning energiat ja raha panustatakse noorte treeninggruppide loomisele.

SS: Meil on ainulaadne olukord, kus o-treenerile pakutakse töökohta ja palka (Audentese SK). Selliseid töökohti on Eestis ca alla kümne. Peame kindlasti leidma sinna treeneri.

MK: Tagasi sprindikarika sarja juurde: MK arvates osalejate arv peaks tõusma (teiste alade) harrastajate arvelt. Seega eriformaadilised võistlused (*knock-out*) ei pruugi olla parim lahendus. Pigem pakkuda harrastajale keerulisena tunduva metsa-o asemel sprindiorienteerumist asulates ja linnades.

SA: SR esimene eesmärk on see, et sprindisarjas on ägedad auhinnad.

TL: Korraldaja eesmärk peaks olema ägedad maastikud ja rajad.

MK: Kehtnas korraldatud Põrgusprint oli juba täitsa võistluse nägu: ägedad rajad ja maastik. Äkki sprint julgustab osalema neid noori ja algajaid, kes metsas hakkama ei saa, aga linnamaastiku

sprindis küll.

RK: Seiklushunt ju ka näitab, et linna-o on populaarne, samuti sprindi-MM.

Sprindisarja 2025 võistluskalender võiks olla selge juba septembris 2024, sprinti võiks korraldada näiteks kahepäevase võistluse keskel, see võiks osalejatele sobida.

SS: SR pöördus OK Võru poole sprindi korraldamisest Jüriööjooksu päeval järgmisel aastal. Arutame klubis, kas meil on korraldajaid, kes pole juba Jüriööjooksuga seotud ja tahaksid sprinti korraldada.

5. Eesti MV 2025. Puuduvad korraldajad (tähtaeg 11. sept):

SS andis ülevaate kohtumisest Magaziini esindajatega juuli algul. SS ja AP käisid KPG Kaubanduse OÜ omanikega kohtumas, toetaja otsustab 2025.a toetuse septembris, see oleneb nende 2024.a majandus- ja müügitulemustest.

SS kinnitusel on OK Võru valmis korraldama „Magaziinimänge“ 2025.a ka siis, kui Magaziin ei toeta, kuid siis tuleb leida võistlusele teine nimisponsor.

MV: Endiselt on puudu 2025.a Eesti MV korraldajaid. Pean korraldajad ja EOLi nõustajad leidma 11. septembriks: Eesti MV suusaorienteerumises (sprint, sprinditeade: OK Võru, Kubija?), lühirada, tavarada: Paidra?). Sobivad kuupäevad SO Eesti MV 2025 korraldamiseks on: 25.-26. jaanuar, 01.-02. veebruar, 08.-09. veebruar, 22.-23. veebruar. Eesti MV rattaorienteerumises (lühirada, sprint, tavarada, SK Saue Tammed?). Eesti MV orienteerumisjooksus (öine tavarada). Balti MV (mai -juuni 2026).

EOL suvine noortelaager 2025: Elo saatis treeneritele eelinfo, NOOL2025 toimub Põlvamaal Valgemetsas vahetult pärast Jukolat (E-N, 16.-19.06).

[Ülesanne: TL arutab oma klubis RO Eesti MV 2025 korraldamist.](#)

[MV püüab leida 2025.a kõik korraldajad ja EOL nõustajad hiljemalt 11. septembriks.](#)

6. TV-ülekanded rahvusvahelistest tiitlivõistlustest

TT: tavaliselt 30 min. Kanal 2 on reklaami täis müüdnud, arvatavasti sinna orienteerumist sisse ei saa, küll aga näitaks Duo5 äkki. Kui saaks SS kokku kogutud vastused, siis saaks TT teemat edasi nügida.

SS on uurinud teleülekannete teemat: 6000 euro eest saaks EM paketi + tehnilised kulud ca 3000 € kokku. EOLi eelarves TV-ülekanneteks raha järel 5000 eurot. IOF on huvitatud, kui EE võtaks midagi ka eel-MM/ MK Kuopios. Näiteks teade ja lühirada EM, lühirada MK Kuopios. Hind pole lukus.

[Ülesanne: TT ja SS tegelevad OJ EMI ja OJ MK \(Kuopio\) TV-ülekande teemaga edasi.](#)

7. EOLi võlglaste ja eelarve täitmine.

MV tutvustas lühidalt värsket võlglaste seisu. Tegemist on kontrollimata nimekirjaga. Seis on üldiselt üpris hea, aga kaheksal klubil on näiteks EOLi liikmemaksu arve tasumata.

Eelarve täitmise poolaasta seisu saadab MV ca nädala jooksul, kui vaatab üle pearaamatu ning raamatupidaja teeb võimalikud parandused ja kokkuvõtted.

[Ülesanne: MV kontrollib üle pearaamatu ning saadab pärast paranduste tegemist VoKole eelarve täitmise seisu.](#)

8. EOLi arengukava 2018-2030 analüüs ning EOLi tegevuskava 2024-2025 koostamise plaanimine.

Kuna teema nõuab pikemat keskendumist, siis otsustati, et tavapärasel volinike kogu koosolekul ei ole olnud ning suure tõenäosusega ka ei tule teema arutamiseks piisavalt aega ja jõudu ning EOLi arengukava arutelu tehakse pärast 20. novembrit mõnel nädalavahetusel. AP pakkus kohaks välja Kadrioru villa.

Ülejäänud koosoleku teemasid ajapuudusel ei arutatud.

Järgmine volinike kogu koosolek toimub 02. septembril algusega 19.00.